
Управление образования администрации Рыбинского района 
 

ПРИКАЗ 
 
11.06.2020 г.                                      г. Заозерный                                                               №179 
 
«Об организации систематического 
стандартизированного наблюдения» 
 
 
   В соответствии с частью 3 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с учетом содержания 
протокола аккредитационной коллегии от 08.04.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Отделу общего образования и воспитания (Карпенко Н.К.) организовать 
мониторинг качества образования  МБОУ «Двуреченская СОШ №8» через 
систематическое стандартизированное наблюдение за состоянием образования 
и динамикой изменений его результатов, условиями осуществления 
образовательной деятельности, учебными и внеучебными достижениями 
обучающихся, профессиональными достижениями выпускников. 

 
2.Районному ресурсно-методическому центру (Почитальнова Л.О.) 
обеспечить методическое сопровождение осуществления образовательной 
деятельности педагогами МБОУ «Двуреченская СОШ №8», соблюдения 
обязательных требований ФГОС в части содержания и качества подготовки 
обучающихся, своевременное прохождение курсовой подготовки и  участие в 
муниципальном проекте по повышению качества образования.  
 
3.Директору МБОУ «Двуреченская СОШ №8» (Вершинину П.П.) 
организовать проведение Всероссийских проверочных работ с привлечением 
общественных наблюдателей и обеспечить размещение на официальном  
сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» результаты оценочных процедур в 
установленные законодательством сроки. 
4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой 
 
 
 
Руководитель Управления образования                                        Т.Н.Ксензова 
 

 


